II.11.16.

Sexta decima pars est de hiis, que incipiunt a Q, de quibus inter simplicia nichil invenio, ideo ad composita recurro, et habet tantum unam particulam, que est de quadrumeron, quod idcirco sic dictum est, quia ex quatuor rebus est confectum, sicut ex pipere, ex maratro, elemplio et cymino. Expertum est, quod valet asmaticis et ex catarro tussientibus, digestionem procurat et debiles renes confortat.¹¹

II.12.

Duodecimum capitulum est de fructibus, de quibus dicit filius Galieni: Pater meus Galienus, quia non comedit fructus in tota vita sua, mansit sanus et incolumis, quo mortuo ego incepi fructus comedere et acciderunt michi egritudines multe et cronice. Sed postquam cessavi a fructibus recentibus, nulla infirmitas evenit michi nisi effimera. Amici autem mei, qui michi crediderunt et a fructibus recentibus abstinerunt, in tota vita sua sani permanserunt. Hoc autem capitulum XVIII habet partes.

II.12.1.

Prima pars est de ficibus, que secundum Rasim renes ab arenis mundificant, et quando sunt recentes, ventrem leniunt et implent, humorem non malum creant. Sicci vero multum nutriunt et calefaciunt. Ipsarum vero multus usus pruritus et vermes generat. Item ficus, quando ante cibum sumuntur, ventrem leniunt.¹² Item dicit Ysaac libro secundo, quod ficus, si stomachum invenerint ab humoribus bene mundificatum, tunc bene digeruntur, bonum sanguinem creant, pectus, pulmonem, renes atque vesicam purificant.¹³

II.12.8.

Octava pars est de pomo cytrino, de quo dicit Avicenna, quod cortex eius in ore retentus bonum efficit odorem, eius acetositas valet impetigini, eius decoccio bonum reddit oris et est inpinguativa corporis.¹⁴

⁷ Rhazes Alman. 3, 18.

⁸ Galenus Meth. med. 12, 8; SN 10, 16.

⁹ Rhazes Alman. 5, 45.

¹⁰ [Pseudo-]Platearius Circa instans, de origano, cap. 4, f. 89v; SN 10, 108.

¹¹ Antidotarium Nicolai, quadrumeron.

¹² Rhazes Alman. 3, 20.

¹³ Isaac De diaet. univ. et part. 2, 2, de ficibus, f. 113r^{a-b}; SN 14, 31.

¹⁴ Avicenna Canon II., tract. 2, cap. 120; SN 14, 22.